
 

 

 

 

 

 

 

 

ご挨拶  
日頃より当復興事業にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

梅雨空の合間に見える青空のもと、木々の緑が色濃く映える季節になりました。

皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

今回の「区画整理だより」では、保留地売却までの流れ、中野地区地域モニュ

メント等の完成式典及び工事の施工状況についてお知らせいたします。 
 

お知らせ   

◆保留地売却までの流れについて  

保留地は、権利者の皆様から減歩でいただいた土地の一部を売却し事業費の 

一部に充てるために設定するものであり、本事業では仮換地を優先配置したうえ

で適正な規模・位置に約 6.4ｈａの保留地を設定する予定です。 

造成工事が完了した保留地から順番に売却を予定しており、その位置は、土地

区画整理審議会にて審議いただき、売却予定価格は、専門家である評価員の意見

を伺ったうえで売却手続きに入ります。 

年内には権利者への先行売却手続きに入れるよう諸手続きを進めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆中野地区地域モニュメント等の完成式典について  

蒲生北部 2 号公園予定地（旧中野小学校）にて整備を進めている中野地区地域

モニュメント等（慰霊碑や地域の歴史を刻んだ碑等）の完成式典（除幕式）を、 

8月 11日（木・祝）に現地にて開催いたします。 

詳しい開催内容につきましては、別途ご案内いたします。 

 

蒲 生 北 部 復 興 

区 画 整 理 だよ り 
発行：仙台市 都市整備局 市街地整備部 蒲生北部整備課 

http://www.city.sendai.jp/fukko/1205241_2757.html 

平成２８年 

６月２２日

VOL ３０ 

 

 

≪土地区画整理審議会≫ 

保留地の位置を審議 

 

≪評価員≫ 

保留地の売却予定価格 

に対する意見聴取 

保留地売却手続き開始 

手 順 ①：権利者への先行売却（入札） 

手 順 ②：権利者以外への一般売却 

手順①で購入希望者がいない場合 



 

◆蒲生北部ＪＶからのお知らせ  

●工事の施工状況  

今年度前半に使用開始を予定している 6 街区・9 街区において、宅地整地や  

周辺道路の築造が順調に進んでいます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
その他の区域についても順次工事を行っており、交通規制等でご迷惑をお掛

けいたしますが、安全第一で作業を進めてまいりますので、引き続きご理解と
ご協力をお願いします。 

≪お問合せ先≫ 蒲生北部ＪＶ 工事現場事務所 

担当：南、松本  電話：022-349-4312 
 

◆区画整理だよりについて  

この区画整理だよりは、事業地内に土地所有権や借地権を有している権利者

の方、相続権利者の方及び郵送をご希望される方に発送しております。 

相続権利者につきましては、継続して調査を行っており、発送日時点におい

て当課で把握している方に発送しております。 

住所に変更があった場合や相続登記がお済みになった場合等には、蒲生北部

整備課までご連絡いただきますようお願いいたします。 
 

 仙台市都市整備局 市街地整備部 蒲生北部整備課 

住所：〒980‐8671 仙台市青葉区国分町 3‐7‐1 本庁舎 6 階 

TEL：022‐214‐8031  FAX：022‐214‐1006  Email：fko002250＠city.sendai.jp 

 

七北田川 

蒲生北部 2号公園 

臨港道路 

 

 

6 街区 

9 街区 

臨港道路 

旧西原西公園 

 

七北田川 

蒲生北部 2号公園 

臨港道路 

 

写真①  
撮影方向 

写真②  

写真① 写真② 

 

 

 

七北田川 
蒲生干潟 

臨港道路 

県道塩釜亘理線 

 

 


